vu

LE DINEB DES SYNDICS; FONDATION DÉRÉE.

On trouve la mention de cette singulière fondation
dans le Livre de la communauté des Dominicains.

A la page ~09, le P. Pelin a transcrit la clause du

testament du président De Dérée qui fonde, en !St7,

une grand'messe à laquelle deux syndics de la ville de

Chambéry doivent assister, et après laquelle le couvent
doit leur offrir un dlner splendide, et leur donner à

chacun un florin. Le même religieux raconte ensuite

comment cette clause a été observée de son vivant..
Enfin, on trouve, quelques pages plus loin, dans le

même livre, des notes semblables pour la fin du xv))'
siècle et pour la fin du xvn~. Ce fait et ces détails
m'ont paru assez curieux pour être insérés dans cette
deuxième série de documents.

Dnp)um dausutae testament! magnifici dni Ludouici
dereapra*s~dissabaud~a'(~)anno~527.27.Augus~i
per Petrum Mâcher notarium publicum cuius tenor se-
quitur.

Itemdatt'tiegatetju!'et<'ga)ireiin<)uitRdisfrati'ihu&
s" dominici in villa Cambcriaci, nempe quatercentum et
viginti florciios auri parui ponderis pro semé) soluturos

per haeredon suum nempt; Amedcum de derea testato-
ris et Guigona! de menthon filium et hoc pro remédie
animarum tam spectabilis domini tmmhert.i de derea
qllondall1 dni N oy,'cti ciusdelll dlli trstatoris f,'alris in
choro eiasdem ecc)csia' seputti, ibi etiam sepulta est
domina Guigona de menthon pro quibus omnibus vutt

(i) Louis de Derée, président du conseil suprême de justice de Cham-
hry. La (ami lie Dérée ou d'Herée était du Genevois.

ftquoHbetanno die sccunda quatuor temporum post
festum pentecostes qui erit dies veneris, celebretur una
magna missa cum diacono et subdiacono in choro ipsius
ceciesiae in qua missa audienda R' Patres aliquem ex
parentibus dicti testatoris si pro [une in dicta villa

quenquam adesse contigcrit appe))abunt, et etiam ap-
peUabunturet requiruntur duo nobiles scindici (<)istius
vi!)œ quibusquidem scindicis dat autboritatem et potes-
tatem obseruare faciendi huiusmodi legatum, quaquidem
mis~acetebrataetbxper&epufturamipsiustestatoris
appositis a principio missœ vsque ad nncm duabus fas
cibus super pharetro (3) ipsius sepuhurae et postea
subsecutis de honestate subsequendis ipsi domini
scindici cum duobus seruitoribus viUa* prandere de-
beant in dicto conuentu vna cum priore et fratribus
bene epuienter et splendide ita et tatiter quod in illo
prandio exponi seu implicari dcbeant pro vt vult et ju-
bct testator quindecim florenos per dictos patres ex-
ponendos et soluendos singula singulis referendos et
cuilibet ipsorum ex dictis dominis scindicis ut meliorem